
1A
Edição 3444

Sábado,  25 de Julho de 2020PUBLICAÇÃO OFICIAL
 * Não pode ser vendido separadamente  
    Suplemento integrante da edição 3444 do Jornal Correio do Povo do Paraná

Edição 3444
Sábado,  25 de Julho de 20201A PUBLICAÇÃO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL 
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95 
PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100 
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 056/2020- PMLS 
Objeto: Contratação de empresa (s) para fornecimento de produtos, instalação e 
serviços de monitoramento e manutenção de sistema de imagens da sede da 
secretaria municipal de viação do município de laranjeiras do sul, com lote 
exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e lote de ampla de 
concorrência. 
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Lote. 
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 13h15min do dia 12/08/2020. 
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão 
disponíveis no site do município.  
Laranjeiras do Sul-PR, 23 de julho de 2020. 
 
Edson Carlos Becker 
Pregoeiro 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Gabinete do Prefeito Municipal 

 
 
 
     PORTARIA N.º 172/2020 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-
PR, usando da competência que lhe confere o Artigo 65, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município: 

 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 

CONCEDER LICENÇA À GESTANTE, pelo prazo de 
180 (Cento e oitenta) dias, de acordo com o Artigo 93 da Lei Municipal 30/2004 de 
15/07/2004 (Estatuto dos Funcionários Públicos Civis) do Município de Laranjeiras do Sul-
PR e atestado médico específico, a Servidora abaixo relacionada. 
 
MATR. NOME CARGO C P F PERÍODO 
37184-1 Ronize Corrêa Pedagoga 009.740.099-89 21/07/2020 a 

17/01/2021 
 
 
     Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, 24 
de Julho de 2020. 
 
 
 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Gabinete Prefeito Municipal 

 
 
 

    PORTARIA N.º 173/2020 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da 
competência que lhe confere o Artigo 65, 
Inciso IX da Lei Orgânica do Município e 
Artigo 69, Inciso VII da Lei Municipal n.º 
030/2004 de 15/07/2004 RESOLVE: 

 
 
 

EXONERAR: 
 
 
 

A Senhora SIMONE RIQUETA, Portadora da 
Cédula de Identidade RG nº 12.884.766-9–PR, Inscrita no CPF/MF sob o nº 
088.931.179-08, Agente Comunitário de Saúde, Nível (G-01), em razão do 
óbito ocorrido na data de 20/07/2020. 
 
 
     Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras 
do Sul - PR, 24 de Julho de 2020. 
 
 
 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 

 

  
 

Município de Virmond 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000. 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 

http://www.virmond.pr.gov.br 
 

===============GABINETE DO PREFEITO================== 
 
 

PORTARIA 074/2020 

 

O Prefeitodo Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais. 

RESOLVE 

 

Artigo 1.º - Conceder ao servidor MARCIO KOMINEK, inscrito no 9.569.345-8 e 

CPF 048.706.439-95, ocupante do cargo em provimento TEMPORÁRIO (Teste 

seletivo) de OPERADOR DE MAQUINA A, licença Paternidade de 15 (quinze)dias 

conforme a Lei Municipal Nº 0124/2012Capitulo VArtigo 36º - e Oficio nº 022/2017, 

de 20 de julho de 2020 á  03 de agosto de 2020. 

 

Artigo 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito do dia 
20/07/2020 à 03/08/2020. 
 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, Estado do Paraná, em 23 de julho de 2020. 

 

 

NEIMAR GRANOSKI 

Prefeito Municipal 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND 
Estado do Paraná 

 
=============== Gabinete do Prefeito ============== 

 
 

ERRATA 
 

         
No Jornal Correio do Povo do Paraná edição 3428 de 03 de julho de 2020, 
página 1A, onde está publicado o DECRETO 082/2020 

 
Onde lê-se: Artigo 1.º - Fica declarado o Avanço Horizontal previsto no artigo 27 e 28, 
da Lei Municipal nº 259/2016, e 28 de junho de 2016. 
 
CARGO: Auxiliar Adminnistrativo 
 
Jocelia dos Santos Baltazar C – 5 C – 6 
 
Leia-se:Artigo 1.º -  
Jocelia dos Santos Baltazar C – 6 C – 7 
  

 
 
 

 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 23 de julho de 2020. 
 
 
 
 

NEIMAR GRANOSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

EEXXTTRRAATTOO  DDOO  PPRRIIMMEEIIRROO  TTEERRMMOO  AADDIITTIIVVOO  ––  PPRRAAZZOO  
TTOOMMAADDAA  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  NN°°..   0055//22001199--PPMMVV  

MMuunniiccííppiioo  ddee  VViirrmmoonndd  ––  PPaarraannáá  
  

OObbjjeettoo::   ““CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  EEXXEECCUUÇÇÃÃOO  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  
RREEPPAARROOSS  NNOO  BBAARRRRAACCÃÃOO  LLOOCCAALLIIZZAADDOO  NNAA  RRUUAA  MMAARRGGIINNAALL  DDAA  BBRR  227777””, 
pessoa jurídica de direito público, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº.  
95.587.622/0001-74, com endereço à Av. XV de Novembro, 608, Centro,  
Virmond, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. NNEEIIMMAARR  
GGRRAANNOOSSKKII..  
CCoonnttrraattoo  nnºº..   114477--1199  
CCoonnttrraattaaddaa::  GGSSAA  CCOONNSSTTRRUUTTOORRAA  EEIIRREELLII--MMEE inscrita no CNPJ n.º 
22.280.083/0001-52.  
VViiggêênncciiaa::  23 de abril de 2020.    
AAssssiinnaattuurraa::  15 de janeiro de 2020. 
FFoorroo::  Comarca de Cantagalo – Paraná. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 37/2020-PMV 

 

R A T I F I C A Ç Ã O    

 

O Prefeito Municipal de Virmond, Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
com base nos memorandos, justificativa e parecer jurídico, anexos, RRAATTIIFFIICCAA 
a Dispensa ddee  LLiicciittaaççããoo  nn..ºº   3377//22002200--PPMMVV, cujo objeto é a “   AAqquuiissiiççããoo  ddee  
mmaassccaarraass  eemm  tteecciiddoo” e ADJUDICA o objeto a empresa: EEVVEESSTT  JJEEAANNSS  --  EEIIRREELLII, 
inscrita no CNPJ sob o nº 35.736.329/0001-08, no valor total de R$ 6.000,00 
(seis mil reais).  
 

Virmond, 24 de julho de 2020. 

 

 

NEIMAR  GRA NO SKI  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
E S T A D O D O P A R A N Á 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
                Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148 

GABINETE DO PREFEI TO 
 
 

DECISÃO 
 

 NÃO APROVO, o Relatório Final apresentado pela Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, Portaria nº 18 /2017.  

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais,  

CONSIDERANDO o Relatório Final do Processo Administrativo Disciplinar 

instituído pela Portaria nº 18/2017, de 15 de agosto de 2017, da Comissão do Processo 

Administrativo Disciplinar, constituída pela Portaria nº 012/2017.  

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 65/2020 da Procuradoria Jurídica do 

Munícipio de Nova Laranjeiras. 

CONSIDERANDO o disposto no Art.208 da Lei Municipal 374/04 que assim dispõe: 

“Se a autoridade encarregada de julgar o processo considerar que os fatos não foram apurados 

devidamente, designará nova Comissão Processante”. 

DETERMINO: 
 

a) Considerando que a instrução e julgamento do presente Processo Administrativo não 

observou a regular marcha processual, bem como os preceitos constitucionais de 

legalidade, ampla defesa e contraditório, determino seja refeito o mencionado processo 

para a regular averiguação do suposto dano causado ao erário. 

b) Cumpra–se 

c) Intime-se  

d) Publique-se  

 

 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro –  CEP: 85350-000 
Fone: (42) 36371148  

  

 

 
DECRETO Nº 157, DE 24 DE JULHO DE 2020.  

 
SÚMULA: Dispõe sobre a criação da comissão de avaliação 
de solicitações de afastamento, regime de trabalho remoto ou 
escala diferenciada de trabalho decorrente da COVID – 19, 
conforme disposição estabelecida pelo artigo 7º do Decreto 
nº 31/2020. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ 
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 
Considerando o disposto no artigo 7º do Decreto Municipal nº 31/2020; 
 
Considerando que diversos servidores municipais tem apresentado requerimento 

para afastamento ou para a realização de trabalho remoto fundamentado no disposto no artigo 7º do 
Decreto Municipal nº 31/2020; 

 
Considerando que os mencionados requerimentos eram enviados para deliberação 

pela Comissão Especial de Enfrentamento ao COVID-19, nomeada pelo Decreto nº 30/2020; 
 
Considerando a manifestação da Comissão Especial de Enfrentamento ao COVID-

19 por meio do Memorando nº 006/2020, de 20/07/2020, informando que referida comissão deixará de 
analisar mencionadas solicitações tendo em vista que a mesma tem como objetivo traçar estratégias e 
discutir ações para o enfrentamento da pandemia; 

 
Considerando a necessidade de instituir nova comissão para análise técnica e 

deliberação acerca dos requerimentos formulados. 
 

DECRETA 
 

Art. 1º - Fica instituída a Comissão Especial de Avaliação para análise dos 
requerimentos formulados por servidores municipais para afastamento, concessão regime de trabalho 
remoto ou concessão de escala diferenciada de trabalho em decorrência da COVID – 19, conforme 
disposição estabelecida pelo artigo 7º do Decreto nº 31/2020. 

 
Art. 2º - A comissão instituída pelo presente Decreto será composta pelos membros 

abaixo relacionados: 
 

NOME UNIDADE DE LOTAÇÃO CARGO 
FELIPE DE BEM SCARSANELA SECRETARIA DE SAÚDE MÉDICO 
JOSIANA LENVINSKI SECRETARIA DE SAÚDE ENFERMEIRA 
ADRIELLE CORRÊA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 
NUTRICIONISTA 

 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro –  CEP: 85350-000 
Fone: (42) 36371148  

  

 

DAIANA APARECIDA PAVLAK 
BODANESE 

GABINETE ASSESSORA JURÍDICA 

FÁTIMA TRENTO DEPARTAMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS 

OFICIAL 
ADMINISTRATIVO 

 
 Art. 3º – A participação na comissão instituída pela presente  Decreto será 

considerada prestação de serviço público relevante, não remunerada. 
 
Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná. 
 

 

 

1 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro – CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148 

   
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2020-PMNL 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020-PMNL 

 
Objeto:  Contratação de empresa para confecção de materiais gráficos, incluso:  
criação da arte e diagramação, para manutenção dos setores da administração 
municipal .  
 
Órgão Gerenciador :  MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ,  inscrito no CNPJ sob nº 
95.587.648/0001-12 ,  com endereço à Rua Rio Grande do Sul , 2122, Centro, Nova 
Laranje iras ,  Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal ,  Sr.  
JOSÉ LINEU GOMES ,  portador da Carteira de Identidade RG nº 1.328.459-8 SSP/PR 
e CPF/MF nº 240.909.729-49. 
 
Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa GRÁFICA 
BONAPEL LTDA - ME,  com sede na Rua Alzira de Abreu, Nº 50, Centro, CEP: 85.160-
000 e inscrita no CNPJ sob nº 02.350.173/0001-65 ,  representado pelo Sr .  
CLODOALDO BONA ,  portador da Carteira de Identidade RG nº 3.794.938-8 SSP/PR e  
CPF/MF sob o nº 569.439.039-34, à  saber:  
 

GRÁFICA BONAPEL LTDA - ME 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unid Quant Preço Preço total 

1 1 BLOCO BOLETIM DIÁRIO 
PRODUÇÃO MÉDICA Especificações: 
Bloco boletim diário de produção médica, papel 
sulfite 75 gramas (impresso em uma cor). 
Tamanho 210 x 297mm, bloco com 100 folhas.  

BONAPEL PROPRIO UN 30,00 4,97 149,10 

1 2 BLOCO DE ATESTADO MÉDICO 
Especificações: Bloco de atestado médico, 
papel extra copy (impresso em cor azul). 
Tamanho 21 x 15cm, bloco com 100 folhas 
picotadas.   

BONAPEL PROPRIO UN 200,00 3,65 730,00 

1 3 BLOCO DE RECEITUÁRIO "B" AZUL 
Especificações: Bloco de receituário "b" azul, 
papel sulfite 75 gramas, cor azul, com canhoto 
para controle e parte da precrição picotada, as 
folhas deverão ser numeradas conforme 
sequência que será comunicada na ocasião da 
compra. Tamanho 19,5 x 8,5cm.  

BONAPEL PROPRIO UN 100,00 3,20 320,00 

1 4 BLOCO FICHA CADASTRO SISVAN 
Especificações: Bloco ficha de cadastro 
SISVAN, papel sulfite 75 gramas (impressão 
frente e verso em duas cores). Tamanho 210 x 
297mm, bloco com 100 folhas.  

BONAPEL PROPRIO UN 500,00 4,21 2.105,00 

1 5 BLOCO FICHA GERAL 
ATENDIMENTO Especificações: Bloco 
ficha geral de atendimento, papel sulfite 75 
gramas (impresso em cor branca). Tamanho 
210 x 297 mm, bloco com 100 folhas.  

BONAPEL PROPRIO UN 50,00 5,20 260,00 

1 6 BLOCO HISTÓRICO ATENDIMENTO 
PSICOTERÁPICO  Especificações: Bloco 
histórico de atendimento psicoterápico, papel 
sulfite 75 gramas (impresso em uma cor). 

Tamanho 210 x 297mm, bloco com 50 folhas.  

BONAPEL PROPRIO UN 10,00 8,90 89,00 

1 7 BLOCO PROGRAMA LEITE DAS 
CRIANÇAS Especificações: pasta/livreto 
impresso com dados do programa, sulfite 75 
gramas (impresso em uma cor).  

BONAPEL PROPRIO UN 2.000,00 0,15 300,00 

 

2 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro – CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148 

1 8 BLOCO PRONTO ATENDIMENTO 
URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS 
Especificações: Bloco pronto atendimento de 
urgências e emergências, papel sulfite 75 
gramas (impresso em cor amarelo). Tamanho 

210 x 297mm, bloco com 100 folhas.  

BONAPEL PROPRIO UN 300,00 4,50 1.350,00 

1 9 BLOCO RECEITUARIO MÉDICO 
Especificações: Papel extra copy (impresso em 
uma cor). Tamanho 15 x 21cm, bloco com 100 

folhas picotadas.  

BONAPEL PROPRIO UN 500,00 5,00 2.500,00 

1 10 BLOCO REFERÊNCIA E CONTRA-
REFERÊNCIA Especificações: Bloco 
referência e contra-referência, papel extra copy 
(impresso em cor verde). Tamanho 210 x 
297mm, bloco com 100 folhas.  

BONAPEL PROPRIO UN 30,00 7,50 225,00 

1 11 BLOCO REQUISIÇÃO DE EXAMES 
DE GESTANTES Epecificações: Bloco de 
requisição de exames de gestantes, papel extra 
copy (2° via cor azul), com marca d'água. 
Tamanho 17 x 14cm, bloco com 100 folhas 
destacáveis.  

BONAPEL PROPRIO UN 100,00 5,25 525,00 

1 12 BLOCO REQUISIÇÃO DE EXAMES 
GERAL Epecificações: Bloco de requisição 
de exames gertal, papel extra copy (2º via cor 
amarela). Tamanho 15 x 11cm, bloco com 100 
folhas destacáveis.  

BONAPEL PROPRIO UN 300,00 4,85 1.455,00 

1 13 BLOCO REQUISIÇÃO DE EXAMES 
SANGUE/URINA/FEZES Epecificações: 
Bloco de requisição de exames laboratoriais, 
papel extra copy (2º via cor rosa), com marca 
d'água. Tamanho 17 x 14 cm, bloco com 100 
folhas destacáveis.  

BONAPEL PROPRIO UN 100,00 5,21 521,00 

1 14 BLOCO REQUISICAO ORDEM DE 
COMPRA Epecificações: Bloco requisição de 
ordem de compra, papel extra copy (impresso 
em cor branca). Tamanho 15 x 11cm, bloco 
com 100 folhas.  

BONAPEL PROPRIO UN 100,00 5,00 500,00 

1 15 CARTEIRINHA CONTROLE 
ODONTOLÓGICO Epecificações: Carteirinha 
de controle odontológico, papel sulfite 180 
gramas (impressão frente e verso em duas 
cores, com marca d'água). Tamanho 12 x 

10cm.  

BONAPEL PROPRIO UN 1.500,00 0,18 270,00 

1 16 CARTEIRINHA HIPERDIA  
Especificações: Carteirinha hiperdia, papel 
cartolina 180 gramas (impressão frente e verso 
em duas cores, com logomarca do município 
colorida e marca d'água). Tamanho 21 x 15cm.  

BONAPEL PROPRIO UN 1.000,00 0,18 180,00 

1 17 CARTEIRINHA PROGRAMA 
PLANEJAMENTO FAMILIAR  
Especificações: Carteirinha programa de 
planejamento familiar, papel cartolina 180 
gramas (impressão frente e verso em duas 
cores, com logomarca do município colorida, e 
marca d'água). Tamanho 21 x 15cm.   

BONAPEL PROPRIO UN 500,00 0,18 90,00 

1 18 CARTEIRINHA SAÚDE MENTAL 
Especificações: Carteirinha saúde mental, 
papel cartolina 180 gramas (impressão frente e 
verso em duas cores e com marca d'água). 
Tamanho 21 x 15cm.  

BONAPEL PROPRIO UN 1.000,00 0,18 180,00 

1 19 FICHA DE CADASTRO PROGRAMA 
DO LEITE - SISVAN Epecificações: Papel 
sulfite 75 gramas (impresso em cor branca). 
Tamanho 21 x 14 cm, bloco com 100 folhas.  

BONAPEL PROPRIO UN 30,00 2,00 60,00 

1 20 FICHA DE VISITA ENDEMIAS  BONAPEL PROPRIO UN 500,00 0,13 65,00 

 

3 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro – CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148 

Epecificações: Papel autocolante (impresso em 
uma cor). Tamanho 18 x 10 cm.  

1 21 ROLO ETIQUETA AUTO-ADESIVA 
PARA MEDICAMENTOS 
Especificações: Rolo etiqueta auto-adesiva 
para medicamentos, timbrada com brasão 
municipal (impresso em uma cor, com marca 
d'água). Tamanho 2,5 x 4cm, rolo com 1.000 
unidades.  

BONAPEL PROPRIO UN 30,00 31,00 930,00 

TOTAL 12.804,10 

 
DO VALOR DO CONTRATO:   
 
O valor total  contratado é de R$ 12.804,10 (Doze Mil Oitocentos e Quatro Reais e  
Dez Centavos).  

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   
 
03    SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
001    DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
04.122.0003.2011  ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
3.3.90.39.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
00520 E 00000  Recursos Ordinários (Livres) 
 
07    SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
001    DIVISÃO DE ENSINO  
12.122.0007.2039  ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.39.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01960 E 00000  Recursos Ordinários (Livres) 
01970 E 00103  5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 
01980 E 00104  Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 25% 
 
09    SECRETARIA DE SAÚDE  
001    FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.0008.2067  MANUTENÇÃO ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE  
3.3.90.39.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03640 E 00000  Recursos Ordinários (Livres) 
03650 E 00303  Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) 
 
10    SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E AÇÃO COMUNITÁRIA  
001    DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS SOCIAIS  
08.244.0009.2078  ATIVIDADES DE GESTÃO DAS POLÍTICAS SOCIAIS  
3.3.90.39.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04630 E 00000  Recursos Ordinários (Livres) 
 
 
A VIGÊNCIA:  
 
O prazo de val idade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.  
 
DO FORO: Comarca de Laranje iras do Sul ,  Paraná.   

Nova Laranjeiras,  23  de julho de 2020.   

 

1 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro – CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148 

   
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/2020-PMNL 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020-PMNL 

 
Objeto:  Contratação de empresa para confecção de materiais gráficos, incluso:  
criação da arte e diagramação, para manutenção dos setores da administração 
municipal .  
 
Órgão Gerenciador :  MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ,  inscrito no CNPJ sob nº 
95.587.648/0001-12 ,  com endereço à Rua Rio Grande do Sul , 2122, Centro, Nova 
Laranje iras ,  Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal ,  Sr.  
JOSÉ LINEU GOMES ,  portador da Carteira de Identidade RG nº 1.328.459-8 SSP/PR 
e CPF/MF nº 240.909.729-49. 
 
Consideram-se registrados os preços do Detentor  da Ata: A empresa ARTES GRAFICAS 
BEREZOVSKI LTDA - EPP,  com sede na Rua Rocha Loures, Nº 665, Bonsucesso, CEP: 
85.055-070, Guarapuava - Pr  e inscr ita no CNPJ sob nº 07.259.843/0001-56 ,  
representada pela Sra. ARIANE PEDROSO BEREZOVSKI ,  portador da Carteira de 
Identidade RG nº 10.718.466-0 SSP/Pr e CPF/MF sob o nº 070.905.069-08, à  saber:  
 

ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA - EPP 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unid Quant Preço Preço total 

2 1 BLOCO REQUISICAO DE 
ORDEM DE COMPRA 50 X 2 
VIAS - 15 X 21CM Epecificações: 
Bloco requisição de ordem de compra, 
papel extra copy 50 x 2 vias (impresso 
em uma cor), tamanho 15 x 21cm.  

PROPRIA CONFORME 
EDITAL 

UN 100,00 6,50 650,00 

2 2 BLOCO VALE REFEIÇÃO 100 X 
130 MM Especificações: Papel sulfite 
90 gramas (impresso com alteração de 
cores), bloco com 100 unidades.  

PROPRIA CONFORME 
EDITAL 

UN 200,00 3,90 780,00 

2 3 CARTAZ SELECAO DE CORES 
PAPEL COUCHE 150 GRAMAS 
TAMANHO 30 X 40CM   

PROPRIA CONFORME 
EDITAL 

UN 400,00 1,50 600,00 

2 4 CARTAZ SELECAO DE CORES 
PAPEL COUCHE 150 GRAMAS 
TAMANHO 33 X 48CM   

PROPRIA CONFORME 
EDITAL 

UN 500,00 1,80 900,00 

2 5 CARTAZ SELECAO DE CORES 
PAPEL COUCHE 150 GRAMAS 
TAMANHO 44 X 64CM   

PROPRIA CONFORME 
EDITAL 

UN 600,00 4,50 2.700,00 

2 6 CERTIFICADO SELECAO DE 
CORES PAPEL COUCHE 150 
GRAMAS 210 X 297MM   

PROPRIA CONFORME 
EDITAL 

UN 700,00 1,20 840,00 

2 7 COPIA DE CHEQUE 10 X 20CM 
Especificações: Cópia de cheque, papel 
sulfite 75 gramas (impresso em uma cor), 
tamanho 10 x 20cm.  

PROPRIA CONFORME 
EDITAL 

UN 2.000,00 0,08 160,00 

2 8 CRACHA SELECAO CORES 
PAPEL TRIPLEX 240 GRAMAS 
11,5 X 15,5CM C/CORDAO   

PROPRIA CONFORME 
EDITAL 

UN 700,00 1,20 840,00 

2 9 ENVELOPE OFICIO 11 X 23CM 
- COR BRANCO Especificações: 
Envelope ofício cor branco, papel sulfite 

PROPRIA CONFORME 
EDITAL 

UN 3.000,00 0,35 1.050,00 

 

2 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro – CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148 

90 gramas (impresso com seleção de 
cores), tamanho 11 x 23cm.  

2 10 ENVELOPE SACO 16 X 22CM - 
COR BRANCO Especificações: 
Envelope saco cor branco, papel sulfite 
90 gramas (impresso com seleção de 
cores), tamanho 16 x 22cm.  

PROPRIA CONFORME 
EDITAL 

UN 1.000,00 0,40 400,00 

2 11 ENVELOPE SACO 18 X 25CM - 
COR BRANCO Especificações: 
Envelope saco cor branco, papel sulfite 
90 gramas (impresso com seleção de 
cores), tamanho 18 x 25cm.  

PROPRIA CONFORME 
EDITAL 

UN 2.000,00 0,40 800,00 

2 12 ENVELOPE SACO 25 X 33CM - 
COR BRANCO Especificações: 
Envelope saco cor branco, papel sulfite 
90 gramas (impresso com seleção de 
cores), tamanho 25 x 33cm.  

PROPRIA CONFORME 
EDITAL 

UN 5.000,00 0,50 2.500,00 

2 13 FICHA DE REGISTRO DE 
EMPREGADOS Confeccionado na 
cor amarela 31 x 46cm  

PROPRIA CONFORME 
EDITAL 

UN 100,00 1,75 175,00 

2 14 FOLDER SELECAO DE CORES 
PAPEL COUCHE 90 GRAMAS 
TAMANHO 15 X 22CM   

PROPRIA CONFORME 
EDITAL 

UN 5.000,00 0,25 1.250,00 

2 15 FOLDER SELECAO DE CORES 
PAPEL COUCHE 90 GRAMAS 
TAMANHO 21 X 31CM   

PROPRIA CONFORME 
EDITAL 

UN 8.000,00 0,25 2.000,00 

2 16 FOLHAS TIMBRADAS 210 X 
297MM Especificações: Folhas 
timbradas, papel sulfite 75 gramas 
(impresso com seleção de cores), 
tamanho 210 x 297mm.  

PROPRIA CONFORME 
EDITAL 

UN 5.000,00 0,18 900,00 

2 17 PANFLETOS IMPRESSAO 4 X 2 
CORES PAPEL SULFITE 75 
GRAMAS 150 X 220MM    

PROPRIA CONFORME 
EDITAL 

UN 7.000,00 0,28 1.960,00 

2 18 PANFLETOS IMPRESSAO 4 X 2 
CORES PAPEL SULFITE 75 
GRAMAS 210 X 297MM     

PROPRIA CONFORME 
EDITAL 

UN 3.000,00 0,25 750,00 

2 19 PANFLETOS SELECAO DE 
CORES PAPEL COUCHE 90 
GRAMAS TAMANHO 10 X 
21CM   

PROPRIA CONFORME 
EDITAL 

UN 3.000,00 0,15 450,00 

2 20 PANFLETOS SELECAO DE 
CORES PAPEL COUCHE 90 
GRAMAS TAMANHO 15 X 
22CM    

PROPRIA CONFORME 
EDITAL 

UN 6.000,00 0,28 1.680,00 

2 21 PASTA EMPENHO 210 X 
297MM Especificações: Pasta para 
empenho, papel sulfite 120 gramas 
(impresso em uma cor), tamanho 210 x 
297mm.  

PROPRIA CONFORME 
EDITAL 

UN 15.000,00 0,21 3.150,00 

2 22 PASTA TIMBRADA 310 X 
230MM Epecificações: Pasta timbrada, 
papel triplex 240 gramas, plastificada 
(impresso com seleção de cores), 
tamanho 310 x 230mm, com bolso 

interno.  

PROPRIA CONFORME 
EDITAL 

UN 3.000,00 0,95 2.850,00 

TOTAL 27.385,00 

 
 
 

 

3 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro – CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148 

DO VALOR DO CONTRATO:   
 
O valor total contratado é de R$ 27.385,00 (Vinte e Sete Mil  Trezentos e Oitenta e  
Cinco Reais) .  

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   
 
03    SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
001    DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
04.122.0003.2011  ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
3.3.90.39.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
00520 E 00000  Recursos Ordinários (Livres) 
 
07    SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
001    DIVISÃO DE ENSINO  
12.122.0007.2039  ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.39.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01960 E 00000  Recursos Ordinários (Livres) 
01970 E 00103  5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 
01980 E 00104  Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 25% 
 
09    SECRETARIA DE SAÚDE  
001    FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.0008.2067  MANUTENÇÃO ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE  
3.3.90.39.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03640 E 00000  Recursos Ordinários (Livres) 
03650 E 00303  Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) 
 
10    SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E AÇÃO COMUNITÁRIA  
001    DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS SOCIAIS  
08.244.0009.2078  ATIVIDADES DE GESTÃO DAS POLÍTICAS SOCIAIS  
3.3.90.39.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04630 E 00000  Recursos Ordinários (Livres) 
 
 
A VIGÊNCIA:  
 
O prazo de val idade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.  
 
DO FORO: Comarca de Laranje iras do Sul ,  Paraná.   

Nova Laranjeiras,  23  de julho de 2020.   



2A
Edição 3444
Sábado,  25 de Julho de 2020 PUBLICAÇÃO OFICIAL

 

1 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro – CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148 

   
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 77/2020-PMNL 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020-PMNL 
 
 
Objeto:  Contratação de empresa para confecção de materiais gráficos, incluso:  
criação da arte e diagramação, para manutenção dos setores da administração 
municipal .  
 
Órgão Gerenciador :  MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ,  inscrito no CNPJ sob nº 
95.587.648/0001-12 ,  com endereço à Rua Rio Grande do Sul , 2122, Centro, Nova 
Laranje iras ,  Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal ,  Sr.  
JOSÉ LINEU GOMES ,  portador da Carteira de Identidade RG nº 1.328.459-8 SSP/PR 
e CPF/MF nº 240.909.729-49. 
 
Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa MATHEUS 
KOPIAK DE AQUINO 08908272909 - MEI,  com sede na Rua Centenario,  Nº 850, centro,  
CEP:83.601-000, Campo Largo – Pr e inscrita no CNPJ sob nº 35.295.792/0001-53 ,  
representado pelo Sr.  MATHEUS KOPIAK DE AQUINO,  portador da Carteira de 
Identidade RG nº 12.447.784-0 SSP/PR e CPF/MF sob o nº 089.082.729-09, à  saber:  
 

MATHEUS KOPIAK DE AQUINO 08908272909 - MEI 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unid Quant Preço Preço total 

3 1 AGENDA DO PROFESSOR 260 PAGINAS 
21 X 28CM Agenda do professor 260 páginas, capa 
dura colorida com laminação fosca. Miolo: 130 folhas - 
260 páginas, sendo 8 páginas com conteúdo diferente e 
122 páginas com conteúdo igual, papel sulfite 90 gramas 
(impressão com seleção de cores), junção com sistema 
wiro, tamanho 21 x 28cm.  

MKA MKA UN 100,00 29,16 2.916,00 

3 2 AGENDA ESCOLAR 60 PAGINAS 21 X 
15CM Agenda escolar 60 páginas, capa em papel 
triplex 250 gramas colorida. Miolo: 60 páginas, sendo 36 
páginas com conteúdo diferente e 24 páginas com 
conteúdo igual, papel sulfite 75 gramas (impressão com 
seleção de cores), acabamento em espiral, tamanho 21 x 
15cm.  

MKA MKA UN 400,00 6,80 2.720,00 

3 3 LIVRO DE REGISTRO DE CLASSE 30 
PAGINAS 31 X 47CM Especificações: Livro de 
chamada 30 páginas, capa em papel sulfite 180 gramas 
e parte interna em papel sulfite 75 gramas (impresso em 

uma cor), tamanho 31 x 47cm.  

MKA MKA UN 600,00 6,81 4.086,00 

3 4 PASTA INDIVIDUAL 36,5 X 55,5CM 
Especificações: Pasta individual, papel sulfite 180 
gramas (impresso em uma cor), tamanho 36,5 x 55,5cm.  

MKA MKA UN 200,00 3,89 778,00 

TOTAL 10.500,00 

 
DO VALOR DO CONTRATO:   
 
O valor  total  contratado é  de R$ 10.500,00  (Dez Mil  e  Quinhentos Reais) .  

 
 
 

 

2 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro – CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   
 
03    SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
001    DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
04.122.0003.2011  ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
3.3.90.39.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
00520 E 00000  Recursos Ordinários (Livres) 
 
07    SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
001    DIVISÃO DE ENSINO  
12.122.0007.2039  ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.39.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01960 E 00000  Recursos Ordinários (Livres) 
01970 E 00103  5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 
01980 E 00104  Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 25% 
 
09    SECRETARIA DE SAÚDE  
001    FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.0008.2067  MANUTENÇÃO ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE  
3.3.90.39.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03640 E 00000  Recursos Ordinários (Livres) 
03650 E 00303  Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) 
 
10    SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E AÇÃO COMUNITÁRIA  
001    DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS SOCIAIS  
08.244.0009.2078  ATIVIDADES DE GESTÃO DAS POLÍTICAS SOCIAIS  
3.3.90.39.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04630 E 00000  Recursos Ordinários (Livres) 
 
 
A VIGÊNCIA:  
 
O prazo de val idade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.  
 
DO FORO: Comarca de Laranje iras do Sul ,  Paraná.   

Nova Laranjeiras,  23  de julho de 2020.   

 

1 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro – CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148 

   
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 78/2020-PMNL 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020-PMNL 
 
 
Objeto:  Contratação de empresa para confecção de materiais gráficos, incluso:  
criação da arte e diagramação, para manutenção dos setores da administração 
municipal .  
 
Órgão Gerenciador :  MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ,  inscrito no CNPJ sob nº 
95.587.648/0001-12 ,  com endereço à Rua Rio Grande do Sul , 2122, Centro, Nova 
Laranje iras ,  Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal ,  Sr.  
JOSÉ LINEU GOMES ,  portador da Carteira de Identidade RG nº 1.328.459-8 SSP/PR 
e CPF/MF nº 240.909.729-49. 
 
Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa MV SANTOS 
GRAFICA E EDITORA LTDA - ME ,  com sede na Av. Generoso Marques , Nº 893, CEP:  
85.550-000, Coronel  Vivida – PR e inscrita no CNPJ sob nº 24.377.532/0001-00 ,  
representado pelo Sr.  MARCUS VINICIUS BRAZ ,  portador da Carte ira de Ident idade 
RG nº 1.236.357-5  e  CPF/MF sob o nº 068.823.216-71, à  saber:  
 

MV SANTOS GRAFICA E EDITORA LTDA - ME 

Lote Item Produto/Serviço Marca Unid Quant Preço Preço total 

4 1 CARTAZ SELECAO DE CORES PAPEL COUCHE 
150 GRAMAS TAMANHO 30 X 40CM   

TUSSI UN 50,00 2,73 136,50 

4 2 CARTAZ SELECAO DE CORES PAPEL COUCHE 
150 GRAMAS TAMANHO 33 X 48CM   

TUSSI UN 80,00 3,14 251,20 

4 3 CARTAZ SELECAO DE CORES PAPEL COUCHE 
150 GRAMAS TAMANHO 44 X 64CM   

TUSSI UN 100,00 3,14 314,00 

4 4 CRACHA SELECAO CORES PAPEL TRIPLEX 240 
GRAMAS 11,5 X 15,5CM C/CORDAO   

TUSSI UN 300,00 1,96 588,00 

4 5 ENVELOPE OFICIO 11 X 23CM - COR BRANCO 
Especificações: Envelope ofício cor branco, papel sulfite 90 
gramas (impresso com seleção de cores), tamanho 11 x 23cm.  

TUSSI UN 100,00 0,24 24,00 

4 6 ENVELOPE SACO 16 X 22CM - COR BRANCO 
Especificações: Envelope saco cor branco, papel sulfite 90 
gramas (impresso com seleção de cores), tamanho 16 x 22cm.  

TUSSI UN 100,00 0,36 36,00 

4 7 ENVELOPE SACO 18 X 25CM - COR BRANCO 
Especificações: Envelope saco cor branco, papel sulfite 90 
gramas (impresso com seleção de cores), tamanho 18 x 25cm.  

TUSSI UN 100,00 0,41 41,00 

4 8 ENVELOPE SACO 25 X 33CM - COR BRANCO 
Especificações: Envelope saco cor branco, papel sulfite 90 
gramas (impresso com seleção de cores), tamanho 25 x 33cm.  

TUSSI UN 100,00 0,46 46,00 

4 9 FOLDER SELECAO DE CORES PAPEL COUCHE 
90 GRAMAS TAMANHO 15 X 22CM   

TUSSI UN 1.000,00 0,25 250,00 

4 10 FOLDER SELECAO DE CORES PAPEL COUCHE 
90 GRAMAS TAMANHO 21 X 31CM   

TUSSI UN 2.000,00 0,32 640,00 

4 11 PANFLETOS IMPRESSAO 4 X 2 CORES PAPEL 
SULFITE 75 GRAMAS 150 X 220MM    

TUSSI UN 2.000,00 0,22 440,00 

4 12 PANFLETOS IMPRESSAO 4 X 2 CORES PAPEL 
SULFITE 75 GRAMAS 210 X 297MM     

TUSSI UN 2.000,00 0,27 540,00 

4 13 PANFLETOS SELECAO DE CORES PAPEL TUSSI UN 1.000,00 0,28 280,00 

 

2 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro – CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148 

COUCHE 90 GRAMAS TAMANHO 10 X 21CM   

4 14 PANFLETOS SELECAO DE CORES PAPEL 
COUCHE 90 GRAMAS TAMANHO 15 X 22CM    

TUSSI UN 2.000,00 0,22 440,00 

4 15 PASTA TIMBRADA 310 X 230MM Epecificações: Pasta 
timbrada, papel triplex 240 gramas, plastificada (impresso com 
seleção de cores), tamanho 310 x 230mm, com bolso interno.  

TUSSI UN 300,00 1,91 573,00 

TOTAL 4.599,70 

 
DO VALOR DO CONTRATO:   
 
O valor total contratado é de R$ 4.599,70 (Quatro Mil Quinhentos e Noventa e 
Nove Reais  e  Setenta Centavo) .  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   
 
03    SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
001    DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
04.122.0003.2011  ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
3.3.90.39.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
00520 E 00000  Recursos Ordinários (Livres) 
 
07    SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
001    DIVISÃO DE ENSINO  
12.122.0007.2039  ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.39.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01960 E 00000  Recursos Ordinários (Livres) 
01970 E 00103  5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 
01980 E 00104  Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 25% 
 
09    SECRETARIA DE SAÚDE  
001    FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.0008.2067  MANUTENÇÃO ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE  
3.3.90.39.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03640 E 00000  Recursos Ordinários (Livres) 
03650 E 00303  Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) 
 
10    SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E AÇÃO COMUNITÁRIA  
001    DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS SOCIAIS  
08.244.0009.2078  ATIVIDADES DE GESTÃO DAS POLÍTICAS SOCIAIS  
3.3.90.39.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04630 E 00000  Recursos Ordinários (Livres) 
 
 
A VIGÊNCIA:  
 
O prazo de val idade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.  
 
DO FORO: Comarca de Laranje iras do Sul ,  Paraná.   

Nova Laranjeiras,  23  de julho de 2020.   

 

1 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro – CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148 

   
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/2020-PMNL 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020-PMNL 
 
 
Objeto:  Contratação de empresa para confecção de materiais gráficos, incluso:  
criação da arte e diagramação, para manutenção dos setores da administração 
municipal .  
 
Órgão Gerenciador :  MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ,  inscrito no CNPJ sob nº 
95.587.648/0001-12 ,  com endereço à Rua Rio Grande do Sul , 2122, Centro, Nova 
Laranje iras ,  Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal ,  Sr.  
JOSÉ LINEU GOMES ,  portador da Carteira de Identidade RG nº 1.328.459-8 SSP/PR 
e CPF/MF nº 240.909.729-49. 
 
Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa A. P. RODRIGUES & I. 
C. RODRIGUES LTDA - ME,  com sede na Rua Uruguai,  Nº 1029, Altor  Alegre,  CEP:85.805-
010, Cascavel  -  Pr e inscr ita  no CNPJ sob nº 05.495.541/0001-51,  representado pelo 
Sr.  ADNILSON PEREIRA ROGRIGUES ,  portador da Carteira de Identidade RG nº 
3.908.420-1 SSP/Pr  e CPF/MF sob o nº 663.175.179-91, à  saber: 
 

A P RODRIGUES & I C RODRIGUES LTDA - ME 

Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

5 1 NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL  
Confeccionada em formulario continuo, contendo 4 
vias em papel auto copiativo branco. Devendo a 
impressão das 4 vias na cor azul, nas medidas 240 x 
280mm.  

MODELO UN 12.000,00 0,62 7.440,00 

TOTAL 7.440,00 

 
DO VALOR DO CONTRATO:   
 
O valor total  contratado é de R$ 7.440,00 (Sete Mil  Quatrocentos e Quarenta  
Reais) .  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   
 
03    SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
001    DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
04.122.0003.2011  ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
3.3.90.39.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
00520 E 00000  Recursos Ordinários (Livres) 
 
07    SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
001    DIVISÃO DE ENSINO  
12.122.0007.2039  ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.39.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01960 E 00000  Recursos Ordinários (Livres) 
01970 E 00103  5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 
01980 E 00104  Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 25% 

 

2 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro – CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148 

 
09    SECRETARIA DE SAÚDE  
001    FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.0008.2067  MANUTENÇÃO ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE  
3.3.90.39.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03640 E 00000  Recursos Ordinários (Livres) 
03650 E 00303  Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) 
 
10    SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E AÇÃO COMUNITÁRIA  
001    DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS SOCIAIS  
08.244.0009.2078  ATIVIDADES DE GESTÃO DAS POLÍTICAS SOCIAIS  
3.3.90.39.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04630 E 00000  Recursos Ordinários (Livres) 
 
 
A VIGÊNCIA:  
 
O prazo de val idade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.  
 
DO FORO: Comarca de Laranje iras do Sul ,  Paraná.   

Nova Laranjeiras,  23  de julho de 2020.   

 

1 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro – CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148 

   
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/2020-PMNL 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020-PMNL 
 
 
Objeto:  Contratação de empresa para prestação de serv iços laborator iais de 
análises cl ínicas, para real ização de teste rápido de dengue e preparo de  
amostras de sorologia aos pacientes e pessoas atendidas pelas Unidades de 
Saúde do município.  
 
Órgão Gerenciador :  MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ,  inscrito no CNPJ sob nº 
95.587.648/0001-12 ,  com endereço à Rua Rio Grande do Sul , 2122, Centro, Nova 
Laranje iras ,  Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal ,  Sr.  
JOSÉ LINEU GOMES ,  portador da Carteira de Identidade RG nº 1.328.459-8 SSP/PR 
e CPF/MF nº 240.909.729-49. 
 
Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa BROCK E  
PONTAROLO LTDA - ME ,  com sede na Rua Santa Catarina, Nº 1833, Centro, CEP:  
85.350-000, Nova Laranjei ra -  Pr e inscrita  no CNPJ sob nº 00.219.666/0001-35 ,  
representado pelo Sr.  DAVI BROCK DOS SANTOS ,  portador da Cartei ra de 
Identidade RG nº 8.544.907-9 SSP/PR e  CPF/MF sob o nº 052.372.999-54, à saber:  
 

BROCK E PONTAROLO LTDA - ME 

Lote Item Produto/Serviço Unid Quant Preço Preço total 

1 1 COLETA DE MATERIAL E PREPARO DE AMOSTRA DE 
EXAMES DE ARBOVIROSES Para envio ao Laboratório Central do 
Estado do Paraná (LACEN). Sendo o material disponibilixado pelo Estado do 
Paraná.  

UN 200,00 10,00 2.000,00 

1 2 COLETA DE MATERIAL E PREPARO DE AMOSTRA DE 
SOROLOGIA DIVERSAS Para envio ao Laboratório Central do Estado 
do Paraná (LACEN). Sendo o material disponibilizado pelo laboratório 
contratado.   

UN 100,00 15,00 1.500,00 

1 3 REALIZAÇÃO DE TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE 
DENGUE Com emissão de laudo e lançamento no sistema de 
Gerenciamento de Ambiente Laboratorial (GAL). Sendo o kit de coleta 
disponibilizado pelo Estado do Paraná.  

UN 200,00 15,00 3.000,00 

TOTAL 6.500,00 

 
DO VALOR DO CONTRATO:   
 
O valor  total  contratado é  de R$ 6.500,00 (Seis  Mil  e Quinhentos Reais).  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   
 
09    SECRETARIA DE SAÚDE  
001    FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0008.2067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
3.3.90.39.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04470 E 01494  ESTADUAL Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 
 
 

 

2 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro – CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148 

 
A VIGÊNCIA:  
 
O prazo de val idade da Ata de Registro de Preços será de 6  (Seis)  meses.  
 
DO FORO: Comarca de Laranje iras do Sul ,  Paraná.   

Nova Laranjeiras,  23  de julho de 2020.   

 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro -– CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2020 

 
Contratante: Município de Nova Laranjeiras  

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Contratado: ALINE GOMES DOS SANTOS DE SIQUEIRA EIRELI - ME 
 
CNPJ: 15.252.790/0001-70 

Objeto: Aquisição de faixas para informativo e orientaçã o, para 
prevenção ao combate do novo Coronavírus -COVID19, 
para usuários da polít ica SUAS . 

 
Valor:  R$ 1.700,00 (Um Mil e Setecentos Reais). 
 
Fundamento: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93. 

 
Nova Laranjeiras - Pr, 24 de Julho de 2020. 

 
 
 

JOSE LINEU GOMES 
Prefeito Municipal  

 
 

 

1 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 -  Centro - CEP 85.350-000 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 59/2020-PMNL 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020-PMNL 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ,  inscri to  no CNPJ sob nº 95.587.648/0001-
12 ,  com endereço à Rua Rio Grande do Sul,  2122, Centro,  Nova Laranjeiras,  Estado do 
Paraná, neste ato  representada pelo Prefeito  Municipal,  Sr .  JOSÉ LINEU GOMES, portador 
da Carteira  de Ident idade RG nº 1.328.459-8 SSP/PR e CPF/MF nº 240.909.729-49. 

Contratada: ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 
85.477.586/0001-32 , neste ato representada pela Sra. KAMYLLA GENTILA TOMAZELLI , brasileira, 
empresaria0, portadora da Carteira de Identidade RG nº 8.009.609-7 e CPF/MF sob o nº 043.680.279-
14, endereço comercial na Rua Santa Catar ina,  Nº 850,  CEP: 85.801-040,Cascavel – PR.  

DO OBJETO DO CONTRATO: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem por objeto a aquisição de equipamentos e materiais para 
preparar a rede municipal de saúde, para atendimento durante a Pandemia do Coronavírus-COVID19, de acordo 
com a relação contida no anexo II da Resolução SESA nº 276/2017 e saldo remanescente do incentivo financeiro 
contido na Resolução SESA 373/2018, de acordo com as especificações contidas na proposta de preços e termo 
de referência do Edital de Pregão Presencial 13/2020. 
 

ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unid Quant Preço Preço 
total 

1 1 BALDE CILINDRICO PORTA DETRITOS  Totalmente 
construído em aço inoxidável, tampa acionada por pedal. 
Capacidade mínima de 10 litros. Garantia mínima de 01 ano.  

PURIMAX 10,5LT UN 25,00 105,40 2.635,00 

1 2 CAIXA/MALETA DE EMERGÊNCIA  Em plástico, com 
compartimentos internos, medidas aproximadas: 41 cm de 
comprimento, 21 cm de altura, 23 cm de largura.  

EMIFRAM EM270 UN 5,00 108,05 540,25 

TOTAL 3.175,25 

 
DO VALOR DO CONTRATO: 
 
A CONTRATANTE  pagará a  CONTRATADA  até o va lor de R$ 3.175,25 (Três Mil  Cento e Setenta 
e Cinco Reais e Vinte e Cinco Centavos) .    

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

09   SECRETARIA DE SAÚDE 
001   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.122.0008.2124 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19 
3.3.90.30.00.00  MATERIAL DE CONSUMO 
03407 E 00003  Apoio Financeiro aos Municípios - AFM   
 
10.301.0008.2067 MANUTENÇÃO ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE 
3.3.90.30.00.00  MATERIAL DE CONSUMO 
03600 E 00003  Saúde - Receitas Vinculadas (EC - 29/00 - 15%)  
 
10.301.0008.1063 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SAÚDE 
4.4.90.52.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
03460 E 00500  Investimentos na Rede de Serviços de Saúde - Portaria 203-GM, de 2007 
 
 
 

 

2 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 -  Centro - CEP 85.350-000 

 
DA  VIGÊNCIA:  
 
O prazo de vigência deste Contrato é de 12(Doze)  meses,  contados a partir da assinatura do contrato, 
podendo ser prorrogado pelos prazos e nos casos previstos legalmente.   
 
O FORO: 
 
Comarca de Laranjeiras do Sul,  Paraná.  
 
Nova Laranjeiras,  23 de ju lho de 2020.  

 

1 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 -  Centro - CEP 85.350-000 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 60/2020-PMNL 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020-PMNL 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ,  inscri to  no CNPJ sob nº 95.587.648/0001-
12 ,  com endereço à Rua Rio Grande do Sul,  2122, Centro,  Nova Laranjeiras,  Estado do 
Paraná, neste ato  representada pelo Prefeito  Municipal,  Sr .  JOSÉ LINEU GOMES, portador 
da Carteira  de Ident idade RG nº 1.328.459-8 SSP/PR e CPF/MF nº 240.909.729-49. 

Contratada: C E CARVALHO COMERCIAL - EPP, inscrita no CNPJ nº 24.864.422/0001-73, neste ato 
representada pelo Sr. CARLOS EDUARDO CARVALHO, brasileiro, solteiro, portador da Carteira de Identidade 
RG nº 7.793.323-9 SSP/PR, inscrito no CPF nº 007.976.549-17, endereço comercial na Av. Duque de Caxias, 
Nº 185, Centro. CEP: 86.935-000, Lunardelli-Pr.  

DO OBJETO DO CONTRATO: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem por objeto a aquisição de equipamentos e materiais para 
preparar a rede municipal de saúde, para atendimento durante a Pandemia do Coronavírus-COVID19, de acordo 
com a relação contida no anexo II da Resolução SESA nº 276/2017 e saldo remanescente do incentivo financeiro 
contido na Resolução SESA 373/2018, de acordo com as especificações contidas na proposta de preços e termo 
de referência do Edital de Pregão Presencial 13/2020. 
 

C E CARVALHO COMERCIAL - EPP 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unid Quant Preço Preço 
total 

1 3 CONJUNTO PORTATIL PARA 
OXIGENOTERAPIA Cilindro metálico para 
acondicionamento de oxigênio medicinal, com 
capacidade hidráulica de 7 litros e 1,0 m³, tipo G. Dotado 
de válvula de segurança para enchimento e abertura, 
conexão padrão standard. Deve ser fornecido regulador 
de pressão adaptado a manômetro de carga e regulagem 
de pressão, além de fluxômetro, com régua graduada e 
acionamento por válvula. Montado em suporte próprio, 
que permita transporte e adequada fixação ao solo e 
estabilização durante o transporte.  

GASWIDE GW7 UN 5,00 1.490,00 7.450,00 

1 4 KIT EQUIPAMENTO URGÊNCIA  
LARINGOSCÓPIO DE FIBRA ÓPTICA: 
Descrição básica-Dispositivo médico-hospitalar utilizado 
para auxiliar na intubação endotraqueal. Especificações 
técnicas mínimas: Conjunto de laringoscópio com cabo 
em metal recartilhado e alimentação através de pilhas 
tipo C. Lâmpada de LED com vida útil aproximada de 
50.000 horas, que proporcione maior luminosidade. 
Lâminas em aço inoxidável com transmissão de luz por 
fibra óptica. Deverá acompanhar quatro lâminas, modelo 
Macintosh, tamanhos 1, 2, 3 e 4. Todas as lâminas 
deverão ser isentas de pontos de soldas e autoclaváveis. 
As lâminas e os cabos devem possuir sistema codificado 
verde compatíveis com laringoscópios de fibra óptica 
padrão internacional. Deve acompanhar um estojo para 
acondicionar o conjunto, duas lâmpadas sobressalentes e 
manual de instruções em português. REANIMADOR 

MANUAL (AMBU): Contendo 1 ambu adulto e 1 ambu 
infantil -Descrição básica-São balões auto infláveis 
transparentes que permitem praticar ventilação artificial 
manual sobre máscara, sobre sonda de intubação ou 
cânula de traqueostomia, reutilizáveis. Especificações 
técnicas mínimas- Aspectos gerais Reanimador manual 
em silicone translúcido de alta qualidade, autoclavável, 
com válvula pop-off de alívio de pressão Válvula 
unidirecional transparente com membrana de segurança 
na porção anterior, que se conecta a uma máscara 
transparente removível para visualização da face do 

MD URGENCIA UN 5,00 2.790,00 13.950,00 

 

2 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 -  Centro - CEP 85.350-000 

paciente. Reservatório de oxigênio tipo bolsa, removível, 
conectado a uma válvula posterior, com entrada 

suplementar de oxigênio e de ar ambiente. Capacidades: 
Adulto, balão auto inflável com volume mínimo de 1.800 
ml e reservatório mínimo de 2000 ml; Pediátrico, balão 
auto inflável com volume mínimo de 500 ml e reservatório 
mínimo de 2000 ml; Deve ser fornecida uma máscara 
para ventilação para cada unidade, com a seguinte 
característica: tamanho adulto, máscara rígida 
transparente com borda maleável de silicone, ou borda 
inflável; tamanho pediátrico, máscara rígida transparente 
com borda maleável de silicone, ou borda inflável; Deve 
cumprir normas ISO 10651-4:2002 e ISO 8382; 1988. 
Deve ser totalmente desmontável para limpeza e 
esterilização e dobrável para armazenamento; Deve ser 
compatível com todas as cânulas e tubos endotraqueais. 
Possuir testes de funcionamento descritos no manual 
para garantir o bom funcionamento do equipamento 
sempre que o mesmo for montado. Todas as partes e 
acessórios devem ser livres de látex. CÂNULAS DE 
ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL: Contendo 3 cânulas de 
cada tamanho-Descrição básica-Tubos em PVC, 
utilizados para controle de vias aéreas, permitindo 
ventilação artificial e para proteção contra aspiração de 
secreções, vômitos, etc. Especificações técnicas mínimas 
Transparentes, livre de propriedades tóxicas ou irritantes, 
Com linha radiopaca, superfície lisa, estéreis, Orifício 
proximal com diâmetro padrão e conexão Standard, e 
orifício distal. Dotado de balonete distal macio e flexível 
de alto volume e baixa pressão e balonete piloto com 
válvula anti-retorno. Tamanhos: 3.5 sem balonete distal. 
Tamanhos: 5.0, 7.0, 8.0 com balonete. CÂNULA 
OROFARINGEA (GUEDEL): Contendo 3 cânulas de cada 
tamanho - Descrição básica-Equipamento médico-
hospitalar destinado a manutenção de permeabilidade 
das vias aéreas superiores em pacientes com 
rebaixamento de nível de consciência. Especificações 
técnicas mínimas Fabricada em PVC rígido, atóxico, 
transparente e inodoro, não flexível à pressão de 
mordedura; Porção proximal com apoio para lábios ou 
dentição anterior do paciente; Porção distal encurvada e 
achatada; Abertura central (luz) com diâmetro adequado 
à passagem de ar e introdução de sonda de aspiração, 
Numeração:  0,1, 3, 5  

TOTAL 21.400,00 

 
DO VALOR DO CONTRATO: 
 
A CONTRATANTE  pagará a  CONTRATADA  até o  va lor de R$ 21.400,00 (Vinte e Hum Mil  e 
Quatrocentos Reais) .    

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

09   SECRETARIA DE SAÚDE 
001   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.122.0008.2124 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19 
3.3.90.30.00.00  MATERIAL DE CONSUMO 
03407 E 00003  Apoio Financeiro aos Municípios - AFM   
 
10.301.0008.2067 MANUTENÇÃO ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE 
3.3.90.30.00.00  MATERIAL DE CONSUMO 
03600 E 00003  Saúde - Receitas Vinculadas (EC - 29/00 - 15%)  
 
10.301.0008.1063 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SAÚDE 
4.4.90.52.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
03460 E 00500  Investimentos na Rede de Serviços de Saúde - Portaria 203-GM, de 2007 
 
 

 

3 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 -  Centro - CEP 85.350-000 

 
 
DA  VIGÊNCIA:  
 
O prazo de vigência deste Contrato é de 12(Doze)  meses,  contados a partir da assinatura do contrato, 
podendo ser prorrogado pelos prazos e nos casos previstos legalmente.   
 
O FORO: 
 
Comarca de Laranjeiras do Sul,  Paraná.  
 
Nova Laranjeiras,  23 de ju lho de 2020.  

 

1 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 -  Centro - CEP 85.350-000 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 61/2020-PMNL 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020-PMNL 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ,  inscri to  no CNPJ sob nº 95.587.648/0001-
12 ,  com endereço à Rua Rio Grande do Sul,  2122, Centro,  Nova Laranjeiras,  Estado do 
Paraná, neste ato  representada pelo Prefeito  Municipal,  Sr .  JOSÉ LINEU GOMES, portador 
da Carteira  de Ident idade RG nº 1.328.459-8 SSP/PR e CPF/MF nº 240.909.729-49. 

Contratada: PHARMED COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, com sede 
na Rua Ponta Grossa, 3188, Sala A, São Cristóvão, CEP 85.816-270, Cascavel - Pr e inscrita no CNPJ sob nº 
20.138.626/0001-76, representado pelo seu Sócio Administrador o Sr. HANDRYUS EDUARDO DE OLIVEIRA 
STEINBACH, portador da Carteira de Identidade RG nº 11.173.849-1 SSP/PR e CPF/MF sob o nº 078.047.169-
58.  

DO OBJETO DO CONTRATO: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem por objeto a aquisição de equipamentos e materiais para 
preparar a rede municipal de saúde, para atendimento durante a Pandemia do Coronavírus-COVID19, de acordo 
com a relação contida no anexo II da Resolução SESA nº 276/2017 e saldo remanescente do incentivo financeiro 
contido na Resolução SESA 373/2018, de acordo com as especificações contidas na proposta de preços e termo 
de referência do Edital de Pregão Presencial 13/2020. 

 
PHARMED COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSP. EIRELI - EPP 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unid Quant Preço Preço 
total 

1 5 OTOSCÓPIO Equipamento para exame visual do ouvido. Otoscópio 
em fibra óptica em material de alta resistência. Lâmpada halógena, 
lente de aumento de 2.5x e 05 especulos permanentes de plástico com 
diâmetros aproximados: 2,5mm-3,0mm-3,5mm-4,0mm- 8,0mm. Possuir 
regulador de alta e baixa luminosidade e encaixe para visor 
sobressalente. Possuir cabo em aço inoxidável. Possuir visor articulado 
ao cabeçote e móvel. Acompanhar lâmpada e visor sobressalente. 
Apresentar cabo em aço inoxidável de tamanho médio para pilhas. 
Possuir lupa redonda. Possuir controle de intensidade de luz desejável. 
Alimentação por pilhas médias comuns. Acompanha estojo reforçado 
para acondicionamento e transporte, contendo: Lâmpada e visor 
sobressalente e 05 (cinco) espéculos permanentes de plástico. Garantia 
de 1 ano. Apresentar Registro no MS/ANVISA, Manual e Catálogo em 
português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado 
do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-
se a realizar gratuitamente o translado dos equipamentos até o local da 
Assistência Técnica.  

MD VISIO 
2000 

UN 4,00 882,00 3.528,00 

TOTAL 3.528,00 

 
DO VALOR DO CONTRATO: 
 
A CONTRATANTE  pagará a CONTRATADA  até o va lor  de R$ 3.528,00 (Três Mil  Quinhentos e 
Vinte e Oito  Reais) .    

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

09   SECRETARIA DE SAÚDE 
001   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.122.0008.2124 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19 
3.3.90.30.00.00  MATERIAL DE CONSUMO 
03407 E 00003  Apoio Financeiro aos Municípios - AFM   
 

 

2 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 -  Centro - CEP 85.350-000 

 
10.301.0008.2067 MANUTENÇÃO ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE 
3.3.90.30.00.00  MATERIAL DE CONSUMO 
03600 E 00003  Saúde - Receitas Vinculadas (EC - 29/00 - 15%)  
 
10.301.0008.1063 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SAÚDE 
4.4.90.52.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
03460 E 00500  Investimentos na Rede de Serviços de Saúde - Portaria 203-GM, de 2007 
 
 
DA  VIGÊNCIA:  
 
O prazo de vigência deste Contrato é de 12(Doze)  meses,  contados a partir da assinatura do contrato, 
podendo ser prorrogado pelos prazos e nos casos previstos legalmente.   
 
O FORO: 
 
Comarca de Laranjeiras do Sul,  Paraná.  
 
Nova Laranjeiras,  23 de ju lho de 2020.  

 

 

EXTRATO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 16/2020-PMFJ 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2020 

2º TERMO ADITIVO – VALOR 
 
CONTRATANTE:O MUNICÍPIO DE FOZ DO JORDÃO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito 
público interno, com sede à Rua Padre Emilio Barbieri, nº 339, nesta cidade de Foz do Jordão/PR, inscrito 
no CNPJ/MF nº 01.603.719/0001/80, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em 
pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. IVAN PINHEIRO DA SILVA.  
 
CONTRATADA: CLEOMAR ZENNI AUTO POSTO ZENNI-ME inscrita no CNPJ Nº 95.387.015/0001-60, 
com sede na av. morro verde, n° 575.Bairro Planalto, CEP 85145-000, representado pelo Sr. Cleomar 
Zenni, portador da Carteira de Identidade RG nº. 5.875.418-8 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º 810.172.949-
68. 
 
OBJETO: Aquisição de combustíveis para manutenção dos veículos e maquinários da frota municipal. 
 
Aditivo de Valor: Através do presente Termo Aditivo  de acordo com o Art. 65, inciso II  alínea "d” da 
Lei Federal nº 8.666/93, as partes resolvem aditiva o valor do Item  03- lote 01 – GASOLINA COMUM 
do presente contrato passando o valor de R$ 3,894 (três reais com oitenta e nove quatro centavos) para 
R$ 4,00 (quatro reais) por litro de gasolina comum. 
 
 
Data da assinatura: 17 de JULHO de 2020. 
Foro: Comarca de Guarapuava – Paraná. 
 



3A
Edição 3444

Sábado,  25 de Julho de 2020PUBLICAÇÃO OFICIAL
 

 

DECRETO N.º 161/2020 
DATA: 23/07/2020 

 
SÚMULA: Nomeia Comissão do Processo de 
Avaliação de Desempenho do Estagio Probatório. 

 
O Prefeito do Município de Pinhão, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 
 
 Considerando o art. 19, § 4º, da Lei Municipal n.° 

1450/2009, de 18/06/2009 que dispõe do Regime jurídico dos servidores públicos do 
Município de Pinhão, das autarquias e das fundações públicas municipais e art. 14 e 
seguintes da Lei Municipal n.° 1451/2009, de 18/06/2009 que Institui o Plano de Cargos, 
Carreira e Valorização do Servidor Público do Município de Pinhão - PR, e dá outras 
providências; 
 

Decreta: 
 

Art. 1.º - Ficam nomeados os Servidores Públicos 
Municipais abaixo relacionados, para integrarem a Comissão do Processo de Avaliação de 
Desempenho do Estagio Probatório: 
 
Representantes do Executivo Municipal: 
Antonio Alexandre Rodrigues de Souza    
Carlos Alberto Passos Ferreira   
Solange Aparecida de Almeida Alves  
 
Representante do Fundo de Previdência Municipal:  
Elson Duarte     
 
Representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Pinhão – PR: 
Leandro Martins   
 

 Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na presente 
data, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto n.º 261/2017, de 
26/10/2017. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, 

Estado do Paraná, em 23 de Julho de 2020. 

 

 

 

DECRETO N.º 162/2020 
DATA: 23/07/2020 

 
SÚMULA: Nomeia Comissão de Avaliação de 
Desempenho no Estagio Probatório dos Servidores 
lotados na Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura – Setor Administrativo e Pedagógico. 

 
O Prefeito do Município de Pinhão, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 
 
 Considerando o art. 19, § 1º, da Lei Municipal n.° 

1450/2009, de 18/06/2009 que dispõe do Regime jurídico dos servidores públicos do 
Município de Pinhão, das autarquias e das fundações públicas municipais e art. 14 e 
seguintes da Lei Municipal n.° 1451/2009, de 18/06/2009 que Institui o Plano de Cargos, 
Carreira e Valorização do Servidor Público do Município de Pinhão - PR, e dá outras 
providências; 
 

Decreta: 
 

Art. 1.º - Ficam nomeados os Servidores Públicos 
Municipais abaixo relacionados, para integrarem a Comissão de Avaliação de Desempenho 
no Estagio Probatório dos Servidores lotados na Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
– Setor Administrativo e Pedagógico: 
 

Servidores indicados pelo Dirigente do Órgão: 
Alessandra Bogdanovicz Ferreira   
Evaneide de Jesus Caldas Martins  
 

Servidores indicados pelos Servidores da Área:  
Ana Jocélia de Oliveira 
Sandra Mara Cordeiro     
 

Art. 2.º - Fica nomeado para Comissão ora 
designada, o chefe imediato do servidor, a quem incumbirá à coordenação da avaliação. 

 
Art. 3.º - Este Decreto entra em vigor na presente 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, 

Estado do Paraná, em 23 de Julho de 2020. 
 

 

 

DECRETO N.º 163/2020 
DATA: 23/07/2020 

 
SÚMULA: Nomeia Comissão de Avaliação de 
Desempenho no Estagio Probatório dos Servidores 
lotados na Secretaria Municipal de Esportes. 

 
O Prefeito do Município de Pinhão, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 
 
 Considerando o art. 19, § 1º, da Lei Municipal n.° 

1450/2009, de 18/06/2009 que dispõe do Regime jurídico dos servidores públicos do 
Município de Pinhão, das autarquias e das fundações públicas municipais e art. 14 e 
seguintes da Lei Municipal n.° 1451/2009, de 18/06/2009 que Institui o Plano de Cargos, 
Carreira e Valorização do Servidor Público do Município de Pinhão - PR, e dá outras 
providências; 
 

Decreta: 
 

Art. 1.º - Ficam nomeados os Servidores Públicos 
Municipais abaixo relacionados, para integrarem a Comissão de Avaliação de Desempenho 
no Estagio Probatório dos Servidores lotados na Secretaria Municipal de Esportes: 
 
Servidores indicados pelo Dirigente do Órgão: 
Paulo Sergio Wegrow   
Tauana Aparecida de Oliveira  
 
Servidores indicados pelos Servidores da Área:  
Robson do Bonfim Ribas     
Suely Frank 
 

Art. 2.º - Fica nomeado para Comissão ora 
designada, o chefe imediato do servidor, a quem incumbirá à coordenação da avaliação. 

 
Art. 3.º - Este Decreto entra em vigor na presente 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, 

Estado do Paraná, em 23 de Julho de 2020. 

 

Exercício: 2020

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE PINHÃO ** Elotech **

20/07/2020
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 150/2020 de 26/06/2020

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$1.312.640,00  (um 
milhão  trezentos  e  doze  mil  seiscentos  e  quarenta  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes 
Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de PINHÃO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas 
pela Lei  Orçamentária nº 2071/2019 de 26/12/2019.

Suplementação

03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
03.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
03.001.04.122.0003.2.010. Manutenção e Desenvolvimento das Atividades da Secretaria Municipal de 

Administração
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

4.700,0029 - 3.3.90.36.00.00 1000

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
05.001.00.000.0000.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
05.001.12.361.0012.2.027. Manutenção do Ensino Fundamental

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

568.000,0099 - 3.1.90.11.00.00 1000

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

50.000,0098 - 3.1.90.11.00.00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 18.000,00104 - 3.1.90.13.00.00 1000
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 58.000,00112 - 3.1.91.13.00.00 1000

05.001.12.365.0015.2.035. Manutenção da Educação Infantil
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

7.000,00133 - 3.1.90.11.00.00 1000

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
06.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
06.001.27.122.0008.1.047. Construção, Manutenção, Reformas e ampliações nos Espaços Esportivos

OBRAS E INSTALAÇÕES 20.000,00183 - 4.4.90.51.00.00 1000

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.001.10.301.0017.2.056. Assistência a Atenção Básica

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

100.000,00216 - 3.1.90.11.00.00

07.001.10.304.0017.2.065. Manutenção das Ações de Vigilância em Saúde
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

23.000,00268 - 3.1.90.11.00.00

07.002.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Exercício: 2020

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE PINHÃO ** Elotech **

20/07/2020
Pág. 1/1

07.002.10.122.0017.2.068. Manutenção do Desenvolvimento das Atividades da Secretaria Municipal de 
Saúde
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

325.700,00290 - 3.1.90.11.00.00 1000

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA
08.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
08.001.20.606.0019.2.073. Programa Porteira a Dentro

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

85.000,00330 - 3.3.90.39.00.00

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E VIAÇÃO
09.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
09.001.26.122.0020.2.079. Consorcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão - CRJ

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO 
PÚBLICO

53.240,00346 - 3.3.71.70.00.00 1000

Total Suplementação: 1.312.640,00

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
03.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
03.001.04.122.0003.2.010. Manutenção e Desenvolvimento das Atividades da Secretaria Municipal de 

Administração
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

944.000,0021 - 3.1.90.11.00.00 1000

03.005.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE CENTRALIZADO DE CONTROLE
03.005.04.122.0003.2.014. Manutenção das Atividades do Dep de Controle Centralizado

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

4.700,0044 - 3.3.90.36.00.00 1000

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
05.001.00.000.0000.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
05.001.12.365.0015.2.035. Manutenção da Educação Infantil

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

50.000,00130 - 3.1.90.11.00.00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.000,00135 - 3.1.90.13.00.00 1000
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
06.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
06.001.04.122.0008.2.046. Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Esportes

MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00172 - 3.3.90.30.00.00 1000

06.001.27.122.0008.1.047. Construção, Manutenção, Reformas e ampliações nos Espaços Esportivos
MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00179 - 3.3.90.30.00.00 1000

06.001.27.812.0008.2.049. Realização e Participação em Eventos Esportivos e Comemorativos
MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00190 - 3.3.90.30.00.00 1000

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.001.10.302.0017.2.062. Fortalecimento da Saúde Bucal

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

23.000,00248 - 3.1.90.11.00.00

07.002.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Exercício: 2020

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE PINHÃO ** Elotech **

20/07/2020
Pág. 1/1

07.002.10.122.0017.2.068. Manutenção do Desenvolvimento das Atividades da Secretaria Municipal de 
Saúde
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

100.000,00289 - 3.1.90.11.00.00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 25.700,00295 - 3.1.91.13.00.00 1000
08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA
08.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
08.001.20.122.0019.2.070. Manutenção e Conservação da Frota da Secretaria Municipal de Agricultura e 

Pecuária
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

85.000,00311 - 3.3.90.39.00.00

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E VIAÇÃO
09.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
09.001.26.451.0020.1.081. Construção, Reforma e Melhorias e Pontes, Boeiros e Galerias Pluviais

MATERIAL DE CONSUMO 23.240,00362 - 3.3.90.30.00.00 1000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

5.000,00364 - 3.3.90.39.00.00 1000

09.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIOS
09.002.26.451.0020.1.082. Pavimentação e Recuperação das Vias Rurais

MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00369 - 3.3.90.30.00.00 1000

09.002.26.782.0020.2.083. Manutenção e Conservação da Frota
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

15.000,00379 - 3.3.90.39.00.00 1000

Total Redução: 1.312.640,00

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  PINHÃO   ,  Estado  do  Paraná, 
em   26  de  junho  de  2020.

ODIR ANTONIO GOTARDO
PREFEITO MUNICIPAL

Exercício: 2020

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE PINHÃO ** Elotech **

20/07/2020
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 151/2020 de 30/06/2020

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$379.793,45 
(trezentos  e  setenta  e  nove  mil  setecentos  e  noventa  e  três  reais  e  quarenta  e  cinco 
centavos),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de PINHÃO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas 
pela Lei  Orçamentária nº 2071/2019 de 26/12/2019.

Suplementação

03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
03.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
03.001.04.122.0003.2.010. Manutenção e Desenvolvimento das Atividades da Secretaria Municipal de 

Administração
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

63.000,0031 - 3.3.90.39.00.00 1000

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
06.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
06.001.27.122.0008.1.047. Construção, Manutenção, Reformas e ampliações nos Espaços Esportivos

OBRAS E INSTALAÇÕES 15.000,00183 - 4.4.90.51.00.00 1000

10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
10.001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
10.001.08.244.0011.2.091. Ações de Benefícios Eventuais

MATERIAL DE CONSUMO 22.000,00403 - 3.3.90.30.00.00 1000

11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, URBANISMO E 
HABITAÇÃO

11.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
11.001.04.452.0009.1.115. Serviço de Limpeza Pública e Coleta de Lixo

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

52.000,00525 - 3.3.90.39.00.00 1000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

67.975,08524 - 3.3.90.39.00.00

11.001.04.542.0009.1.117. Cemitérios Públicos
OBRAS E INSTALAÇÕES 29.994,94532 - 4.4.90.51.00.00 1000
OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00796 - 4.4.90.51.00.00

11.001.18.542.0009.2.125. Manutenção do Aterro sanitário e Reciclagem de Resíduos, Central de 
Triagem, Compostagem e Transboro
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

50.000,00569 - 3.3.90.39.00.00 1000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

10.000,00567 - 3.3.90.39.00.00

Exercício: 2020

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE PINHÃO ** Elotech **

20/07/2020
Pág. 1/1

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

25.000,00568 - 3.3.90.39.00.00

12.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E TURISMO
12.001.00.000.0000.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
12.001.22.122.0007.2.129. Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Indústria, Comercio e 

Turismo
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

3.200,00587 - 3.3.90.39.00.00

80.000.00.000.0000.0.000. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
80.001.00.000.0000.0.000. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
80.001.28.846.0005.2.138. Devolução de Convênio

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 14.458,83794 - 3.3.90.93.00.00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 17.164,60795 - 3.3.90.93.00.00

Total Suplementação: 379.793,45

Redução

03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
03.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
03.001.04.122.0003.1.008. Ampliação e Reforma dos Predios Municipais

MATERIAL DE CONSUMO 10.000,0015 - 3.3.90.30.00.00 1000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

15.000,0016 - 3.3.90.39.00.00 1000

03.003.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS
03.003.04.122.0003.2.012. Manutenção das Atividades do Dep de Compras, Licitação e Contratos

MATERIAL DE CONSUMO 5.000,0038 - 3.3.90.30.00.00 1000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

10.000,0039 - 3.3.90.39.00.00 1000

03.005.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE CENTRALIZADO DE CONTROLE
03.005.04.122.0003.2.014. Manutenção das Atividades do Dep de Controle Centralizado

MATERIAL DE CONSUMO 5.000,0043 - 3.3.90.30.00.00 1000

03.006.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
03.006.04.121.0003.2.015. Manutenção das Atividades do Dep de Planejamento

MATERIAL DE CONSUMO 5.000,0046 - 3.3.90.30.00.00 1000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

5.000,0047 - 3.3.90.39.00.00 1000

03.007.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE PROTOCOLO E OUVIDORIA MUNICIPAL
03.007.04.122.0003.2.016. Manutenção das Atividades do Dep de Protocolo e Ouvidoria

MATERIAL DE CONSUMO 3.000,0048 - 3.3.90.30.00.00 1000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

5.000,0049 - 3.3.90.39.00.00 1000

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
06.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
06.001.04.122.0008.2.046. Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Esportes

MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00172 - 3.3.90.30.00.00 1000

06.001.27.812.0008.2.049. Realização e Participação em Eventos Esportivos e Comemorativos
MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00190 - 3.3.90.30.00.00 1000

10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Exercício: 2020

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE PINHÃO ** Elotech **

20/07/2020
Pág. 1/1

10.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.002.08.244.0014.2.102. Programa Bolsa Família

MATERIAL DE CONSUMO 12.000,00461 - 3.3.90.30.00.00 1000

10.003.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE

10.003.08.122.0013.2.105. Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

10.000,00481 - 3.3.90.39.00.00 1000

11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, URBANISMO E 
HABITAÇÃO

11.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
11.001.04.122.0009.2.114. Manutenção e Desenvolvimento das Atividades da Secretaria Municipal de 

Meio ambiente, Urbanismo e Ha
DIÁRIAS - CIVIL 1.000,00513 - 3.3.90.14.00.00 1000
DIÁRIAS - CIVIL 1.000,00512 - 3.3.90.14.00.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

1.000,00517 - 3.3.90.36.00.00 1000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

5.000,00516 - 3.3.90.36.00.00

11.001.04.542.0009.1.117. Cemitérios Públicos
MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00530 - 3.3.90.30.00.00 1000
MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00529 - 3.3.90.30.00.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

9.994,94531 - 3.3.90.39.00.00 1000

11.001.18.541.0009.2.122. Urbanismo e Arborização
MATERIAL DE CONSUMO 2.975,08553 - 3.3.90.30.00.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

3.000,00554 - 3.3.90.39.00.00

11.001.18.542.0009.1.123. Encerramento do Lixão
MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00559 - 3.3.90.30.00.00 1000
MATERIAL DE CONSUMO 51.000,00557 - 3.3.90.30.00.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

5.000,00560 - 3.3.90.39.00.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

25.000,00561 - 3.3.90.39.00.00

11.006.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO
11.006.16.482.0009.1.128. Saneamento Básico Rural

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

50.000,00581 - 3.3.90.39.00.00 1000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

10.000,00580 - 3.3.90.39.00.00

12.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E TURISMO
12.001.00.000.0000.0.000. ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
12.001.22.122.0007.2.129. Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Indústria, Comercio e 

Turismo
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

3.200,00588 - 3.3.90.40.00.00

Total Redução: 348.170,02

14.458,83Receita:1.3.2.1.00.11.03.06000000 Fonte: 829
17.164,60Receita:1.3.2.1.00.11.06.04000000 Fonte: 870
31.623,43Total da Receita:

Exercício: 2020

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE PINHÃO ** Elotech **

20/07/2020
Pág. 1/1

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  PINHÃO   ,  Estado  do  Paraná, 
em   30  de  junho  de  2020.

ODIR ANTONIO GOTARDO
PREFEITO MUNICIPAL

Exercício: 2020

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE PINHÃO ** Elotech **

20/07/2020
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 153/2020 de 06/07/2020

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$208.110,00 
(duzentos  e  oito  mil  cento  e  dez  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações
Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de PINHÃO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas 
pela Lei  Orçamentária nº 2071/2019 de 26/12/2019.

Suplementação

04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
04.003.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO
04.003.04.123.0004.2.020. Manutenção das Atividades do Dep de Tributação

PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, 
CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS

10.000,0062 - 3.3.90.31.00.00 1000

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
05.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE CULTURA
05.002.13.392.0016.2.042. Biblioteca Municipal

MATERIAL DE CONSUMO 12.000,00159 - 3.3.90.30.00.00 1000

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
06.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
06.001.27.122.0008.1.047. Construção, Manutenção, Reformas e ampliações nos Espaços Esportivos

MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00179 - 3.3.90.30.00.00 1000

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E VIAÇÃO
09.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
09.001.26.122.0020.2.080. Manutenção das Atividades da Secretaria de Infra-Estrutura e Viação

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

14.056,00356 - 3.3.90.39.00.00 1000

09.001.26.451.0020.1.081. Construção, Reforma e Melhorias e Pontes, Boeiros e Galerias Pluviais
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

16.944,00364 - 3.3.90.39.00.00 1000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

8.610,00363 - 3.3.90.39.00.00

09.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIOS
09.002.26.782.0020.2.083. Manutenção e Conservação da Frota

MATERIAL DE CONSUMO 16.500,00376 - 3.3.90.30.00.00 1000
MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00659 - 3.3.90.30.00.00 31000
MATERIAL DE CONSUMO 25.000,00373 - 3.3.90.30.00.00

10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
10.001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Exercício: 2020

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE PINHÃO ** Elotech **

20/07/2020
Pág. 1/1

10.001.04.122.0010.2.084. Manutenção e Conservação de Veículos da Secretaria Municipal de 
Assitência Social
MATERIAL DE CONSUMO 16.000,00380 - 3.3.90.30.00.00 1000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

8.000,00381 - 3.3.90.39.00.00 1000

11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, URBANISMO E 
HABITAÇÃO

11.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
11.001.04.542.0009.2.118. Manutenção, Conservação e Aquisição de Maquinas, Veiculos e 

Equipamentos
MATERIAL DE CONSUMO 11.000,00695 - 3.3.90.30.00.00 31000

Total Suplementação: 208.110,00

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
04.003.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO
04.003.04.123.0004.2.020. Manutenção das Atividades do Dep de Tributação

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

10.000,0065 - 3.3.90.39.00.00 1000

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
05.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE CULTURA
05.002.13.392.0016.2.043. Banda Sinfonica Municipal de Pinhão

MATERIAL DE CONSUMO 12.000,00161 - 3.3.90.30.00.00 1000

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
06.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
06.001.04.122.0008.2.046. Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Esportes

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

50.000,00177 - 3.3.90.40.00.00 1000

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E VIAÇÃO
09.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
09.001.26.122.0020.2.080. Manutenção das Atividades da Secretaria de Infra-Estrutura e Viação

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

15.000,00357 - 3.3.90.40.00.00

09.001.26.451.0020.1.081. Construção, Reforma e Melhorias e Pontes, Boeiros e Galerias Pluviais
MATERIAL DE CONSUMO 8.500,00362 - 3.3.90.30.00.00 1000
MATERIAL DE CONSUMO 8.610,00360 - 3.3.90.30.00.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

4.000,00364 - 3.3.90.39.00.00 1000

09.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIOS
09.002.26.451.0020.1.082. Pavimentação e Recuperação das Vias Rurais

MATERIAL DE CONSUMO 4.000,00369 - 3.3.90.30.00.00 1000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

10.000,00371 - 3.3.90.39.00.00

09.002.26.782.0020.2.083. Manutenção e Conservação da Frota
MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00376 - 3.3.90.30.00.00 1000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

16.000,00379 - 3.3.90.39.00.00 1000

Exercício: 2020

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE PINHÃO ** Elotech **

20/07/2020
Pág. 1/1

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

20.000,00660 - 3.3.90.39.00.00 31000

10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
10.001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
10.001.08.244.0010.2.090. Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Assistencia Social

MATERIAL DE CONSUMO 14.000,00398 - 3.3.90.30.00.00 1000

10.001.08.244.0011.2.091. Ações de Benefícios Eventuais
MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00403 - 3.3.90.30.00.00 1000

11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, URBANISMO E 
HABITAÇÃO

11.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
11.001.04.542.0009.2.118. Manutenção, Conservação e Aquisição de Maquinas, Veiculos e 

Equipamentos
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

11.000,00696 - 3.3.90.39.00.00 31000

Total Redução: 208.110,00

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  PINHÃO   ,  Estado  do  Paraná, 
em   06  de  julho  de  2020.

ODIR ANTONIO GOTARDO
PREFEITO MUNICIPAL

 
                  
  
  
 
 

  

 
EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 
CONTRATO Nº: 090/2020/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: AUTO POSTO CHMIEL LTDA. 
OBJETO: FORNECIMENTO DE GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S10, COM RECURSOS ORIUNDOS DE 
SALDOS FINANCEIROS REMANESCENTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES, CONSTANTES DO FMS E 
PROVENIENTES DE REPASSES DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E RECURSO EXTRAORDINÁRIO DO FINANCIAMENTO FEDERAL DO SUAS, PARA USO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2020. 
VALOR TOTAL R$: 113.172,84 (CENTO E TREZE MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA 
E QUATRO CENTAVOS). 
ASSINATURA: 24/07/2020. 
VIGÊNCIA: 31/12/2020. 

 
 

 

AAVVIISSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  
  

PPRROOCCEESSSSOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  NNºº  6611//22002200  
PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  3344//22002200  

  
O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro, 

tendo em vista a Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 3.555/00, 

bem como a Lei Complementar nº 123/2006, e subsidiariamente à Lei  

Federal 8.666/93 e suas alterações,  torna público que fará realizar  às 

0099HH0000MMIINN  DDOO  DDIIAA  0066  DDEE  AAGGOOSSTTOO  DDEE  22002200,,   na sede da Prefeitura 

Municipal, situada a Rua Cinderela,  379, fone (42) 3636-1185, o 

RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  AA  FFUUTTUURRAA  EE  EEVVEENNTTUUAALL  AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  

DDEE  GGEENNEERROOSS  AALLIIMMEENNTTÍÍCCIIOOSS  EE  PPRROODDUUTTOOSS  DDEE  PPAANNIIFFIICCAAÇÇÃÃOO,,  

CCOONNFFOORRMMEE  DDEELLIIBBEERRAAÇÇÃÃOO  NNºº  009966//22001188  ––   CCEEDDCCAA//PPRR,,  NNAA  

MMOODDAALLIIDDAADDEE  FFUUNNDDOO  AA  FFUUNNDDOO,,  conforme especificações do edital.   

Os interessados deverão retirar o edital  de licitação no site do Município 

de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de 

esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de 

licitações ou pelo e-mail:  licitacaocantagalo@hotmail .com  

 

Cantagalo, 24 de julho de 2020. 
  
 
 

JJEEAANN  MMAATTHHEEUUSS  MMAARRTTIINNSS  DDEE  JJEESSUUSS  
Pregoeiro 



4A
Edição 3444
Sábado,  25 de Julho de 2020 PUBLICAÇÃO OFICIAL

 
 

 

AAVVIISSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  

PPRROOCCEESSSSOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  NNºº  6633//22002200  

PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  3355//22002200  

  

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro, 

tendo em vista a Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 3.555/00, 

bem como Da Lei Complementar nº 123/2006, e subsidiariamente à Lei  

Federal 8.666/93 e suas alterações,  torna público que fará realizar  às 

0099HH0000MMIINN  DDOO  DDIIAA  0077  DDEE  AAGGOOSSTTOO  DDEE  22002200,,   na sede da Prefeitura 

Municipal, situada a Rua Cinderela, 379, fone (42) 3636-1185, o PPRREEGGÃÃOO  

EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  3355//22002200, cujo objeto é a RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  

AA  FFUUTTUURRAA  EE  EEVVEENNTTUUAALL  AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  MMAATTEERRIIAAIISS  PPEERRMMAANNEENNTTEESS,,  

MMOOBBIILLIIÁÁRRIIOOSS,,   EELLEETTRRÔÔNNIICCOOSS,,   EE  DDEEMMAAIISS  MMAATTEERRIIAAIISS,,  CCOONNFFOORRMMEE  

DDEELLIIBBEERRAAÇÇÃÃOO  NNºº  009966//22001188  ––   CCEEDDCCAA//PPRR,,  NNAA  MMOODDAALLIIDDAADDEE  FFUUNNDDOO  AA  

FFUUNNDDOO..  

    
Informações e esclarecimentos relativos ao edital,  modelos e 

anexos poderão ser solicitados junto ao PPrreeggooeeiirroo  JJeeaann  MMaatthheeuuss  MMaarrttiinnss  
ddee  JJeessuuss,,  PPaarraannáá,,  BBrraassiill   ––   TTeelleeffoonnee  ((4422))   33663366--11118855  ––   nnoo  ee--mmaaiill   
lliicciittaaccaaooccaannttaaggaalloo@@hhoottmmaaiill ..ccoomm..  A pasta técnica com inteiro teor do 
Edital e seus respectivos modelos,  adendos e anexos, poderá ser 
examinada no seguinte endereço eletrônico: www.comprasbr.com.br,  das 
08:00 às 17:00 horas.  

 

Cantagalo-PR, 24 de julho de 2020. 
  
 
 

JJEEAANN  MMAATTHHEEUUSS  MMAARRTTIINNSS  DDEE  JJEESSUUSS  
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANTAGALO 

ESTADO DO PARANÁ 
                    CNPJ: 78.279.981/0001-45 

 
Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000 

www.cantagalo.pr.gov.br 
 

Construindo uma nova história!  
Adm. 2017/2020 

 

PORTARIA Nº: 45/2020 

 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO 
GESTOR E FISCAL DO PROCESSO 
ADMINISTRATICO Nº 66/2020, REFERENTE À 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, 
MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO 
PARA OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS E 
SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
DE CANTAGALO. 

 
 
O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Instituir como Gestor da Ata de Registro de Preços a Senhora Giselle 
dos Santos Thomé, Secretária de Administração, Planejamento, Indústria e 
Comércio do Município de Cantagalo/PR. 
 
Art. 2º - Instituir como Fiscal da Ata de Registro de Preços o Sr. Anderson 
Rafael Palinski, Diretor do Departamento de Compras do Município de 
Cantagalo/PR. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de emissão. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 24 de julho de 2020. 
 
 

 
 

Jair Rocha da Silva 
Prefeito Municipal 

 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE QUEDAS DO IGUAÇU

VARA CÍVEL DE QUEDAS DO IGUAÇU - PROJUDI
Rua das Palmeiras, 1275 - Centro - Quedas do Iguaçu/PR - CEP: 85.460-000 - Fone:

(46)3532-1623 - E-mail: qdi-1vj-s@tjpr.jus.br
 

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO 30 (TRINTA) DIAS

 
O DOUTOR , MERITÍSSIMO JUIZ DE DIREITO DA 1ªVITOR TOFFOLI
VARA JUDICIAL DA COMARCA DE QUEDAS DO IGUAÇU, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

 
FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que pelo presente
edital, se procede a CITAÇÃO de , inscrito(a) no CNPJ/MF sob n°Carlos Alberto Prasnievski ME
12.096.736/0001-94, para no prazo de 15 (quinze) dias, apresentar resposta, sob pena de
revelia e confissão (Decreto-Lei 911/69, artigo 3º, § 2º e 3º), ou no prazo de 05 (cinco) dias,
pagar a integralidade da dívida pendente, segundo os valores apresentados pelo credor
fiduciário na inicial (Decreto-Lei 911/69, art. 3º, § 1º e 2º).
Este processo tramita através do sistema computacional PROJUDI, cujo endereço na web é
https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/. O acesso ao sistema pelos advogados depende de prévio
cadastramento, o qual é obrigatório, devendo comparecer à Sede da Unidade Jurisdicional que
já utilize o sistema eletrônico (OAB).

.HORÁRIO DE ATENDIMENTO: das 12:00 às 18:00 horas
CERTIFICO que Eu, Fernando Rodrigues, Técnico Judiciário, lavrei o presente edital.
 

Quedas do Iguaçu, 15 de maio de 2020.
 

(Assinado digitalmente no sistema Projudi)
VITOR TOFFOLI
Juiz de Direito

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 L

ei
 n

º 1
1.

41
9/

20
06

, r
es

ol
uç

ão
 d

o 
Pr

oj
ud

i, 
do

 T
JP

R
/O

E
Va

lid
aç

ão
 d

es
te

 e
m

 h
ttp

s:
//p

ro
ju

di
.tj

pr
.ju

s.
br

/p
ro

ju
di

/ -
 Id

en
tif

ic
ad

or
: P

JY
LJ

 H
U

U
JX

 Z
ZW

PN
 S

W
7D

R

PROJUDI - Processo: 0002362-97.2015.8.16.0140 - Ref. mov. 136.1 - Assinado digitalmente por Vitor Toffoli:16062
15/05/2020: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/CITAÇÃO. Arq: edital


